ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZÊTA
Praça Celso Azevêdo, 127 — Cep. 59.375-000 — Telefax (84) 34732358

CNPJ 10.727.485/0001-73 - E-mail: camaracruzeta@yahoo.com.br

DECRETO LEGISLATIVO N° 384, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016

Concede o Título de Cidadã Cruzetense

a Sra. ALENUSKA KARINE DE

MEDEIROS FERREIRA.

A PRESIDENTA DA GAMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu promulgo 0

seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1 ° - É concedido o Título de Cidadã Cruzetense a Sra.

ALENUSKA KARINE DE MEDEIROS FERREIRA.

Art. 2° -Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cruzêta-RN, em

03 de novembro de 2016.

~

Sara Mac ine da Silva

Presidenta

;Ir

~ ,~ ~ ~ ~ ~~ ~~~~~~~ ~ ~N
nc~s ~1tlrvicr~~l~s nc~ ~srat+u +~v Rrfa ~RaNt~~ t~c~ >~ç~r~t~ . ......._.....

Rfo Grande do Norte, 09 de Novembro de 2016 Ano 2016 No 1785

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
GAMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

GABINETE DA PRESIDENCIA
` DECRETO LEGISLATIVO N° 384, DE 03 DE NOVEMBRO DE

2016

Concede o Titulo de Cidadã Cruzetense a Sr°. ALENUSKA
KARINE DE MEDEIROS FERREIRA.

A PRESIDENTA DA GAMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu promulgo 0
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° - É concedido o Título de Cidadã Cruzetense a Sr°.
ALENUSKA KARINE DE MEDEIROS FERREIRA.

Art. 2° -Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidéncia da Cámara Municipal de Cruzéta-RN,
em 03 de novembro de 2016.

Sara Mac Line da Silva

Presidenta

Publicado por:
MAURICEA MONTEIRO DE MEDEIROS ALMEIDA

Código Identificador: 3DSA6E58

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE no dia 09 de

Novembro de 2016. Edição 1765.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

informando o código identificador no sile:
http://www.fem u m.org.brldiariomun icipal

CÂMARA MUNICIPAL DE CR UZÊTA
GERALDO RAIMUNDO DA CRUZ

BLOCO PARLAMENTAR -PSDB/PSD/SD

Processo n° 16/2016

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 16/2016

Concede o Título de Cidadã Cruzetense a Sra.
ALENUSKA KARINE DE MEDEIROS
FERREIRA.

A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZÊTA

Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu promulgo o seguinte
~,^ Decreto Legislativo:

Art. 1° - É concedido o Título de Cidadã Cruzetense a Sra. ALENUSKA
KARINE DE MEDEIROS FERREIRA.

Art. 2° -Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Sala Pedro Vital da Câmara Municipal de Cruzêta-RN, em 26 de outubro de
2016.

` 1
rR_r ~ 11(~ ►-am.o r ~v ü

Vereador Geraldo Raimundo da Cruz
PSD/PSDB/SD

JUSTIFICATIVA

Trata a referida proposição conferir a S~. ALENUSKA KAKINE DE MEDEIKOS
FEKKELRA, o Título de Cidadã Cruzetense, a exemplo de outras pessoas que por deliberação desta Câmara
mereceram tal honraria.

Natural de Caicó-RN, filha de Manoel Ferreira Neto e Maria Conceição de Medeiros
Ferreira. Concluiu o Curso de Pedagogia em 2006, especialista em Psicopedagogia Institucional e em Gestão e
Supervisão Educacional, de modo que até o presente momento atua na área da Eduação. Desenvolveu trabalho
como: Secretária Escolar do Colégio CUCA, Auxiliar de Secretaria da Faculdade Católica Santa Terezinha —
FCST, Coordenadora Acadêmica da Universidade Anhanguera _Polo Caicó — RN, Tutora Presencial do Curso
de Pedagogia da Universidade Aberta do Brasil / SEDIS / UFRN Polo Caicó — RN e professora municipal de
Currais Novos — RN e Cruzeta — RN. "Acredito numa vida nova, de modo que possamos nos empenhar sempre
que possível for, na luta por um mundo saudável e liberto de toda sorte de opressão. Vamos diante de uma
corrente de água cristalina e lançarmos ali, pétalas de flores como gesto de liberdade e fé no Brasil e numa
América Latina digna de suas riquezas. E que a luta dos trabalhadores em Educação, continue com força e
coragem, fazendo vibrar os quatro cantos do nosso País." Portanto, será dign

n
o der

l
eber tal honrara.

1
l~ /E Tl ~ ~,~ ~ J.I h-z J F~,,~rJ J'~l 1/7t~.~J~

Vereador Gera do Raimundo da Cruz
PSD/PSDB/SD

DESPACHO
A Comissão de Legislação, Justiça
e Redação, para exarar parecer.

Sala das Sessões, em: 26/10/2016.

;1►.
-~J~

Sara Mac Lin • da Silva
Presidenta

Ao Relator, Vereador~,,,~-~1;~ ~,~ ~u~„ _
c-ib ~ C~~  para opinar

sobre o Proj. de Decreto Legislativo n° 16/2016.
Sala%~~s—S-ossó~s; em: ~~./10/2016.

~ ~
è " ' dns"~Sántos Dantas

Presidente dà~C. J. L. R.

O meu ~rççer é pel  provação

~ da referidã proposição.
ala s Ses~es, em: ~~~. /10/~(016f J

~eno.~~6 l~c.ur,~v~,~-c, dU. I /
Relator ~~

Parecer da Comissão de Legislação,
Justiça e Redação, sobre o

Proj. de Decreto Legislativo n° 16/2016.

PARECER N° •.~ 8 /2016

Somos de parecer  ~ ~,yux
a aprovação da referida proposição.

alá elas Sessões, ~ ~-f /10/2016.

Presidente
Relator

Membro

O Proj. de Decreto Legisla~ivó n° 16/2016 foi  ctiprovado em
única discussão na Sessão de: ,~~1/10/2016.

por ,~,y~Cté-.t.rY,n,c~t,r~ de votos.

,~
. '/~

Sara Mac iiie da Silva
Presidenta